

# Die Stadtverordnetenvorsteherin der Stadt Fulda

An die Mitglieder <u>der Stadtverordnetenversammlung</u> nachrichtlich an die Mitglieder <u>des Magistrats</u> Ansprechpartner: Helmut Herchenhan 

☎ 0661 102-1056

### **EINLADUNG**

zur 3. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung

einstimmig beschlossene Grundstücksgeschäfte.

Termin **Montag, 23.05.2022** 

Zeit **18:00 Uhr** 

Ort Orangerie, Festsaal

## Tagesordnung I

1.	Rolle der Stadtverwaltung und des Oberbürgermeisters Dr. Danzebrink in der NS-Zeit - Portrait in der Galerie der Oberbürgermeister - Straßenbezeichnung	237/2022
2.	Neuwahlen im Ortsgericht Fulda IV	175/2022
3.	Aktuelle Stunde, Anfragen und Anträge - SV 23.05.2022	238/2022
4.	Bericht über die Tätigkeit der Ausschüsse - SV 23.05.2022	239/2022
5.	Mündlicher Bericht über im Haupt- und Finanzausschuss am 16.05.22 nicht	

## Tagesordnung II

6.	Aufsichtsbehördliche Genehmigung der Haushaltssatzung der Stadt Fulda für das Jahr 2022	119/2022
7.	Bundesförderprogramm "Zukunftsfähige Innenstädte und Zentren"	132/2022

	Bereitstellung der Haushaltsmittel (§100 HGO)	
8.	15. Änderung des Flächennutzungsplans der Stadt Fulda "Vor dem Haimberge" -Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB -Beschluss zur frühzeitigen Beteiligung gemäß § 3 Abs. 1 BauGB -Beschluss zur Beteiligung der Behörden gemäß § 4 Abs. 1 BauGB	195/2022
9.	Bebauungsplan der Stadt Fulda, Stadtteil Rodges Nr. 2 "Vor dem Haimberge" -Beschluss zur frühzeitigen Beteiligung gemäß § 3 Abs. 1 BauGB -Beschluss zur Beteiligung der Behörden gemäß § 4 Abs. 1 BauGB	193/2022
10.	Über- und außerplanmäßige Aufwendungen/Auszahlungen im I. Quartal	190/2022

Seite - 2 -

#### **Hinweis:**

Einladung:

Im Gebäude bitten wir um eine eigenverantwortliche und situationsangepasste Nutzung eines Mund-Nasen-Schutzes.

Fulda, 13. Mai 2022

2022

Margarete Hartmann